
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 157 del 10.07.12.doc  

                  

 

      Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa                                                  

VII Settore  Lavori Pubblici 
 

 

                                                                  
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N   157   DEL  10.07.2012 
 

OGGETTO :    Affidamento dei servizi di ingegneria e degli studi specialistici a supporto della 
progettazione relativi all’intervento di tutela fascia costiera riserva naturale Fiume 
Irminio, in territorio di Scicli. Liquidazione fattura al RTI capogruppo Dinamica 
s.r.l. quale acconto onorario. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 
 
- con D.D.S. /DEC/2008/0913 è stato definito ed attivato il “ Programma di interventi a tutela dell' 

ambiente e della difesa del suolo per la Regione Sicilia”; 

- tra gli interventi previsti dal predetto Programma di finanziamento sono stati inseriti i seguenti 
interventi: 

a) Ricostruzione spiaggia C.da Arizza per un importo pari ad € 1.500.000,00; 
b) Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio, per un importo pari ad € 1.200.000,00; 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 63 del 15.03.2011 i servizi in oggetto sono 
stati aggiudicati, a seguito di pubblico incanto, la costituenda RTI con capogruppo 
DINAMICA srl da Messina da Messina e mandante HYDROSOIL s.r.l. ; 

Visto il contratto, rep n. 34699 ,  sottoscritto dal dott. ing. Antonio Sutera , legale rappresentante 
e direttore tecnico della società DINAMICA s.r.l., e dal Capo Settore Lavori Pubblici del 
Comune di Scicli dott. ing. Salvatore Calvo in data 19.04.2011; 
Vista la fattura emessa da DINAMICA s.r.l.: 
- n. 28 del 23.05.2012, acquisita agli atti di questo Ente in data 24.05.2012 al n. 15.024 

dell'importo complessivo di € 38.809,10 di cui € 30.840,10  per onorario,  € 6.735,48 per 
IVA ed € 1.233,60 per spese, cassa previdenza e rivalsa, quale acconto onorario per 
competenze tecniche afferenti le attività di progettazione definitiva, comprensiva di studi 
ambientali, paesaggistici, di incidenza e biologico – marino. 

Vista  l’autorizzazione alla liquidazione apposta a margine della nota prot. 15024 del 
24.05.2012 dal R.U.P. dott. ing. Salvatore Calvo; 
Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione secondo il prospetto riepilogativo 
predisposto dall' Ufficio Ragioneria; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità 
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 
 

 DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul Conto Corrente Bancario alla Dinamica s.r.l. 
con sede in Messina in Corso Cavour n. 206 , la  fattura : 
- n. 28 del 23.05.2012, quale acconto onorario per competenze tecniche afferenti le attività di 
progettazione definitiva, comprensiva di studi ambientali, paesaggistici, di incidenza e biologico - 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 157 del 10.07.12.doc  

marino, dell'importo complessivo di € 38.809,18 di cui €  30.840,10 per onorario,  € 6.735,48 per 
IVA ed € 1.233,60 per spese, cassa previdenza e rivalsa; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 38.809,18 dal D.D.S./DEC/2008/0913 , 
intervento 2.08.01.01/10 cap. 344 res. 2009 imp. 1037/09 ; 
3) Di accreditare alla Dinamica s.r.l.  la somma di € 38.809,18  sul conto corrente bancario  
intrattenuto dalla stessa presso la banca INTESA SANPAOLO, viale San Martino n. 2 – 98122 
Messina – codice IBAN : IT 28 F030 6916 5206 1531 8513 526; 
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza.      

                                                           Il Capo VII Settore 
                   Ing. Calvo Salvatore   
 

 
 
 
 

====================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  1037/09 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                   Dott. Francesco Lucenti  

 
 
 

====================================================================== 


